
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 
Česko-rakouské partnerství    KPF-01-194 
Název žadatele: 
Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 
Název partnera: 
Neue Mittelschule Aigen-Schlägl, Linzer Straße 23, 4160 Aigen-Schlägl, 
Rakousko 
Doba realizace projektu: 
22.10.2019 – 31.10.2021 
Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 
   2 030,17 € /  1 725,64 € 
Stručný popis projektu: 
V rámci společných aktivit dojde ke dvěma setkáním, jedno se uskuteční ve škole v Rakousku - 
Aigenu a druhé ve škole v Prachaticích. První aktivita bude zaměřená na badatelské, přírodovědně 
orientované poznávání v rámci celodenního workshopu. Součástí bude také část vyhraněná pro 
základy programování v cizím jazyce prostřednictvím využití moderních technologií. Budou 
vytvořeny smíšené skupiny žáků, které pod vedením zkušených pedagogů proniknou do tajů fyziky a 
elektroniky, přírodních věd s propojením na nejmodernější technologie. Žáci si tak na vlastní kůži 
vyzkouší propojení několika přírodovědných oborů, budou společně hledat různá řešení, bádat a 
objevovat. Při tom samozřejmě využijí znalosti v oblasti cizího jazyka. Během celého dne vystřídají 
několik stanovišť, vyzkoušejí mnoho aktivit a získají množství nových znalostí a zkušeností. Tyto 
všechny znalosti uplatní ve vzdělávání v daných oblastech. Druhé setkání bude zaměřeno na 
sportovní aktivity. V rámci dne budou probíhat dva turnaje, jeden ve fotbalu a druhý ve vybíjené. 
Žáci budou rozděleni do smíšených, česko-rakouských družstev. Každé družstvo bude mít k dispozici 
českého a rakouského učitele pro případné překladatelské aktivity. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


